Licenciamento de software de diagramação de Diário Oficial para veiculação, 
transparência e publicação dos atos da administração pública, e serviço de ativação e 
customização do Portal de Transparência, para atender as necessidades desta Câmara 
Municipal, conforme Proposta de Preços. 

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).  

HOMOLOGO a presente Dispensa de Licitação, AUTORIZO a presente contratação 
e DETERMINO que seja formalizado o devido contrato com fulcro no art. 75, inciso II, 
§ 3º da lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021. 

Que se proceda na forma do art.

[...]

75 “caput”, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021, e 
Processo Administrativo nº 002/2026 – Dispensa de Licitação nº 006/2026. 

VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá até 31 de dezembro de 2026 a partir da data 
de sua assinatura.  

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais).  

DATA DA ASSINATURA: 14 de janeiro de 2026. 

SIGNATÁRIOS: Danilo Freitas Mendonça pela Contratante e Thompson de Souza F 
Andrade pela Contratada